

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 1 lipca 2021 r.

Szanowni Państwo,

najstarsze w naszym kraju wyróżnienie w dziedzinie kultury tradycyjnej od lat skupia uwagę i zainteresowanie. Już 46. raz zostają przyznane Nagrody imienia Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”. Wszystkimi obecnymi na dzisiejszej uroczystości pragnę przekazać wyrazy najwyższego szacunku.

Kultura kształtuje człowieka, społeczeństwo i naród, a także nasze lokalne wspólnoty. Służy porozumieniu, szukaniu jednoczącego języka i podtrzymywaniu wartości. Jest fundamentem, na którym możemy budować współczesną Polskę. W naszym kraju, o tak bogatej i różnorodnej, kształtowanej przez wieki sztuce ludowej, mamy się do czego odwoływać. Jej wielkie bogactwo muzyczne, plastyczne, literackie jest źródłem inspiracji dla współczesnych artystów i nas wszystkich. Fascynuje, urzeka wyobraźnią i pięknem.

Nagroda jest znakomitą sposobem docenienia osób w szczególny sposób zasłużonych we wzbogacaniu i utrzymaniu wspaniałego dziedzictwa naszej sztuki ludowej. Przyznawana w siedmiu kategoriach, pozwala na dostrzeżenie i wyróżnienie twórców aktywnych w wielu dziedzinach. W tym roku powstała także nagroda specjalna dla wyjątkowego ucznia wskazanego przez Mistrza Tradycji. Wszystkimi laureatom składam serdeczne gratulacje. Pragnę wyrazić mój podziw i najwyższy szacunek dla Państwa zaangażowania i artystycznego kunsztu. Życzę Państwu wielu sukcesów i dalszej, nieprzerwanej aktywności oraz wielkiej satysfakcji.

Wyrazy uznania kieruję pod adresem organizatorów, jury nagrody oraz wszystkich uczestników uroczystej Gali 46. Nagrody imienia Oskara Kolberga. Serdecznie pozdrawiam wszystkich jej sympatyków i miłośników kultury ludowej, dzięki którym ta wspaniała dziedzina naszego życia rozwija się i służy Polakom. Proszę przyjąć podziękowania za Państwa dotychczasową działalność i najlepsze życzenia na przyszłość.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy Gali 46. Nagrody imienia Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”